

Projektets titel

Multirum i Egense Forsamlingshus

Kort beskrivelse af idé/projekt maks 600 anslag

Projektets formål er at skabe rammer for endnu flere fællesskaber i Egense Forsamlingshus. Det sker ved at indrette et multianvendeligt lokale som dels kan forbedre forholdene for de aktiviteter der allerede finder sted, dels åbner det muligheder for nye anvendelser og nye brugere af forsamlingshuset. Lokalet er i dag et uudnyttet tagrum over forsamlingshusets lille sal. Tagrummet har direkte adgang udefra via en ståltrappe og endvidere adgang fra balkonen i den store sal. Tagrummet indrettes så det kan benyttes fleksibelt til eksempelvis værksted, kursus- og mødelokale eller back stage facilitet.

Baggrund og formål (lokale fællesskaber)

Baggrund

Efter en meget omfattende renovering genåbnede det nu 136 år gamle Egense Forsamlingshus i 2014 som "Fremtidens Forsamlingshus". I løbet af 0'erne havde det vist sig stadigt vanskeligere at få forsamlingshusets drift til at hænge sammen, de fysiske betingelser var utilfredsstillende bla med mangelfuld og dyr opvarmning og fremtiden ville kun bringe stigende og uoverstigelige omkostninger til drift og forbedringer.

"Genfødslen" af forsamlingshuset var kulminationen på en transformationsproces med det formål ikke alene fysisk at forny et nedslidt lokalt samlingssted, men også at skabe nye og tidssvarende rammer for fællesskabet i vores lokalområde. Begrebet Fremtidens Forsamlingshus fandt vi ikke selv på, men var udtænkt af Lokale- og Anlægsfonden, som gennem tre eksempelprojekter ønskede at vise hvordan de danske traditionsbundne, men ofte nedslidte forsamlingshuse kunne transformeres og fremtidssikres. Egense-Rantzausminde Beboerforening, som ejer og driver Egense Forsamlingshus, var så heldige blandt en stor pulje ansøgere at blive udvalgt som eksempel på hvordan en transformation kunne finde sted. Med udpegningen fulgte en pæn pose penge, svarende til 40% af projektets omkostninger, hvorfor Beboerforeningen herefter gennem en omfattende fundraising skaffede de resterende midler. Projektet beløb sig til ialt knap 7 mio kr.

Visionerne for forsamlingshusets omdannelse omfattede bla følgende temaer:

- Køkkenet som værksted
- Salen som husets kerne
- Stedet som udflugtsmål
- Øget tilgængelighed

De forløbne 9 år efter forsamlingshusets genåbning har vist, at aktiviteterne og brugerne i mange henseender har virkeliggjort de formulerede visioner. En arkitektonisk indbydende og i akustisk henseende topmoderne sal sammen med et helt nyt køkken på professionelt niveau løftede forsamlingshuset til et meget eftertragtet venue for fester af alle slags – hvilket hurtigt fordoblede antallet af udlejninger og sikrede en stabil driftsøkonomi. Men samtidig har de renoverede sale og køkkenet sikret at forsamlingshuset ikke "bare" er et "suppe, steg og is-sted", men et reelt, lokalt fælles samlingssted i det daglige med alskens aktiviteter så som yoga, gymnastik, koncerter, foredrag, kurser, dans og meget andet. Vores projekt "Fremtidens Forsamlingshus" inddrog endvidere som noget nyt også forsamlingshusets

omgivelser og omdannede den tidligere fodboldbane til en grønning for mangeartede udendørs aktiviteter både for lokalsamfundet og for turister og gæster i form af vandrere og cyklister.

Men ét lokale kom ikke med i forsamlingshusets succesfulde genåbning: på 1. sal oven på den lille sal er der et uudnyttet tagrum, som økonomien ikke strakte til at få løftet. Endvidere kunne det ikke understøttes af Lokale- og Anlægsfonden da der ikke kunne skabes tilgængelighed for alle. Lokalhistorisk Arkiv har siden da fået finansieret en trappelift så tilgængeligheden til 1. sal er forbedret. Imidlertid blev en senere renovering af lokalet forberedt ved etablering af tagvindue og trækning af el.

Lokalet har oprindeligt været benyttet som garderobe og omklædning i forbindelse med dilettant. I husets nuværende disponering udgør det en flugtvej fra balkonen, som indgår i den store sal. Derfor skulle der som led i renoveringen i 2014 etableres en flugtvejstrappe ud mod Grønningen. Det uudnyttede tagrum har derfor nu adgang både fra balkonen og fra det fri via den nye trappe.

Formål

Projektets formål er at skabe rammer for endnu flere fællesskaber i Egense Forsamlingshus. Det sker ved at indrette et multianvendeligt lokale som dels kan forbedre forholdene for de aktiviteter der allerede finder sted, dels åbner det muligheder for nye anvendelser og nye brugere af forsamlingshuset.

Kort projektbeskrivelse

Lokalet er i dag et uudnyttet tagrum over forsamlingshusets lille sal. Tagrummet har direkte adgang udefra via en ståltrappe og endvidere adgang fra balkonen i den store sal. Tagrummet indrettes så det kan benyttes fleksibelt til forskelligartede aktiviteter. Vi forestiller os som eksempler:

- "Klublokale" for børne- eller ungegrupper
- Værksted, f.eks. til male- eller sykurser eller lignende hobbyarbejde.
- kursus- og mødelokale
- arbejdsstation for lokalhistorisk arkiv. Arkivet befinder sig også på 1. sal og mangler af og til arbejdspladser til arkiveringsarbejdet.
- back stage facilitet ifm koncerter, teater og lignende i den store sal.
- Brudesuite ifm bryllupsfester i forsamlingshuset

For at give plads til fleksibel anvendelse for forskellige brugere skal der etableres aflåselige skabe til opbevaring af værktøj, malergrej og lignende.

Byggearbejdet omfatter:

- Nyt trægulv
- Etablering af isoleret skillevæg ud mod åbent loft
- Indvendig isolering og beklædning af tagflader og gavlvæg
- Elarbejde og belysning
- Etablering af aflåselige skabe i skunkene

Budget

Det samlede budget omfatter arbejdstimer og materialer for hhv tømrer, elektriker, vvs'er og maler og udgør i alt 160.015,60 kr. excl. moms.

Dertil kommer frivilligt arbejde fra Beboerforeningens medlemmer.

Målgruppe – hvem har gavn?

Projektet har en bred lokal målgruppe idet stort set alle de nuværende aktiviteter i forsamlingshuset kan få glæde af det supplerende lokale. Vi håber derudover at den nye facilitet vil kunne åbne for nye brugergrupper. Det kan være små hold af folk der vil male eller sy sammen, grupper der har behov for et mindre mødelokale eller grupper af børn eller unge der har behov for et sted at samles og hænge ud.

Placering

Projektet har til huse på 1. sal i Egense Forsamlingshus, Skovsbovej 338, 5700 Svendborg

Tidsplan

Når projektet er fuldt finansieret vil det kunne gennemføres indenfor forventet 4 mdr.

Så fremt projektet opnår medfinansiering fra Borgerbudgettet for 5700 Vest vil vi igangsætte supplerende fundraising, som forventets realiseret i første halvår 2024. Herefter gennemføres byggearbejderne så ibrugtagning vil kunne ske ultimo 2024.

Projektejer

Projektejer er Egense-Rantzausminde Beboerforening som ejer forsamlingshuset. Det vil være bestyrelsen, som forestår projektets gennemførelse.

Byggearbejdet påregnes gennemført af tømrer-, maler- og elinstallatørfirmaer.

Ansøgt beløb

100.000 kr inkl moms

Samlet finansiering

Det samlede budget på 160.015,60 kr inkl moms finansieres således

Borgerbudget 5700Vest:	100.000,00 kr
Fondstilsbud:	60.015,60 kr
I alt	160.015,60 kr

Løbende driftudgifter

Lokalets løbende drift vil blive forestået af Egense-Rantzausminde Beboerforening gennem forsamlingshusets driftbudget. Der kan blive tale om at brugergrupper med mere permanent anvendelse af lokalet vil skulle bidrage med en mindre husleje.

Bemærkninger

-

Email på ansøger

Formand for Egense-Rantzausminde Beboerforening Eva Agger, mail: evaagger@hotmail.com

Kontaktperson/projektansvarlig

Formand for Egense-Rantzausminde Beboerforening Eva Agger, mail: evaagger@hotmail.com